
OBSERVACIÓN

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE 
TRABAJO Nombre

1 900.225.567 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE No cumplió con el indicador Capital de Trabajo

2 815.004.482 FUNDACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL 
DESARROLLO SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 900.623.725 FUNDACIÓN EMANUEL NIÑOS FELICES NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, no presento 
interés de operar en los departamentos y zonas establecidos, 
según lo requerido en el numeral 3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DELA OFERTA.

Adicionalmente, no aportó los estados financieros establecidos en 
el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.

4 900.745.755 FUNDACIÓN CHRISTOGOL CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE No cumplió con el indicador Capital de Trabajo

5 900.065.588 FUNDACIÓN CENTRO DE APOYO INTEGRAL LA 
LUZ DEL MUNDO

NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, no presento 
interés de operar en los departamentos y zonas establecidos, 
según lo requerido en el numeral 3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DELA OFERTA.

Adicionalmente, no aportó los estados financieros establecidos en 
el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.

6 900.707.173 FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL MANOS AMIGAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 900.583.801 FUNDACIÓN HAZ TU CORAZÓN MICAYSEÑO NO 
CUMPLE

El oferente no pudo ser evaluado, teniendo en cuenta que los 
documentos financieros aportados difieren de los aportados para 
el Banco IP-001-2015 y no aportaron:

- Acta de Asamblea General de Asociados (como máximo órgano 
de administración y bajo la cual está la responsabilidad de aprobar 
los estados financieros) donde se aprobaron dichas modificaciones 
- Declaración de renta y complementarios o de ingresos y 
patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016 presentada ante la 
DIAN que contengan las correcciones.

8 821.001.831 FUNDACIÓN ONG LA RED CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 828.001.706 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL 
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 840.000.903 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 890.980.041 DIOCESIS DE SONSON RIONEGRO NO 
CUMPLE

El oferente no pudo ser evaluado, ya que los estados financieros 
aportados no están de acuerdo con los principios y normas de 
contabilidad e información financiera y de aseguramiento de 
información aceptados en Colombia para tal fin;  indicados en el 
numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.

El oferente aportó estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, 
norma no aplicable en Colombia para este tipo de entidades.

12 900.959.874 FUNDACIÓN INTEGRAL PARA LA INCLUSIÓN 
SOCIAL CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE No cumplió con el indicador CAPITAL DE TRABAJO

13 PROPUESTA ANULADA

14 807.004.124 CORPORACIÓN PROPULSORA DE EMPRESAS 
DEL NORTE DE SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15 900.394.860 FUNDACIÓN DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO 
ACTIVO Y LA EQUIDAD SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

República de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Dirección de Abastecimiento

BANCO NACIONAL DE  OFERENTES N° IP 001 DE 2017

No. 
Oferta NIT OFERENTE

INDICADORES FINANCIEROS

VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS (despues del traslado)

Objeto: Conformación de un banco nacional de oferentes para la prestación del servicio público de bienestar familiar en las modalidades
tradicional y rural del programa de promoción y prevención para la protección integral de niños, niñas y adolescentes, “GENERACIONES
CON BIENESTAR.

RESULTADO 
FINAL
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16 822.007.470 FUNDACIÓN SOCIAL DEL ORIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17 804.003.003 CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18 900.280.725 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA FAMILIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19 900.118.412 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
INDIGENA DE COLOMBIA - PANURE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20 900.391.300 FUNDACIÓN GENIOS Y MAESTROS CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

No cumplió con el indicador de capital de trabajo.

Adicionalmente, no aportó los siguientes documentos 

1. Notas a los estados financieros 2016
2. Certificado de los estados financieros
3. Dictamen del Revisor Fiscal 
4. Certificados vigentes expedidos por la Junta Central de 
Contadores del Contador y del Revisor Fiscal. 
5. Fotocopia de las tarjetas profesionales del Contador y del 
Revisor Fiscal.

21 800.185.163 FUNDACIÓN POSITIVOS POR LA VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

22 900.762.346 CORPORACIÓN DIGNIFICAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

23 900.153.698 CORPORACIÓN ABRAHAN LINCOLN NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, no presento 
interés de operar en los departamentos y zonas establecidos, 
según lo requerido en el numeral 3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DELA OFERTA.

Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS no aportaron: 
1. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de 
identidad y el número de tarjeta profesional del Contador Público.
2. Certificados vigentes expedidos por la Junta Central de 
Contadores Revisor Fiscal o del Contador Público independiente; 
con vigencia no superior a noventa (90) días calendario al 
momento del envió de la información financiera. 
3. Fotocopia de las tarjetas profesionales del Revisor Fiscal o del 
Contador Público independiente.

24 900.434.829 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL HABITAT 
SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

25 900.034.676 FUNDACIÓN FORJANDO FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

26 830.107.985 ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

27 825.003.721 FUNDACIÓN PRO GUAJIRA POSITIVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

28 900.067.446 CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

29 800.181.165 FUNDACIÓN DAR AMOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

30 900.573.093 FUNDACIÓN AMBIENTAL PRO VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

31 900.545.238 CORPORACIÓN FORJAR PARA EL FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

32 800.184.332 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA MUJER Y LA NIÑEZ FUNDIMUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

33 900.196.560 FUNDACIÓN PAIS ESPERANZA NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de las zonas para las cuales 
se presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, relacionó 
2 de los 9 municipios de la zona 1 de la regional Bogota y 1 de los 
16 municipios de la zona 1 de la regional Meta.

Según el numeral 3.1.1, para efectos de determinar el 
presupuesto, se debía indicar la ZONA(S) a las que participa, no 
los MUNICIPIOS.

Adicionalmente  los estados financieros aportados no están de 
acuerdo con los principios y normas de contabilidad e información 
financiera y de aseguramiento de información aceptados en 
Colombia para tal fin; indicados en el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS.

El oferente aportó estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, 
norma no aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
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INDICADORES FINANCIEROS
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34 800.184.332 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA MUJER Y LA NIÑEZ – FUNDIMUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

35 900.217.392 FUNDACIÓN SAN JORGE EN ACCIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

36 PROPUESTA ANULADA

37 PROPUESTA ANULADA

38 900.123.224 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

39 900.126.291 FUNDACIÓN JARDINES LUMINOSOS NO 
CUMPLE

El oferente no se evaluó por cuanto no se evidencio el Certificado 
vigente expedido por la Junta Central de Contadores del Contador 
Público; con vigencia no superior a noventa (90) días calendario al 
momento del envió de la información financiera. 

40 900.001.991 FUNDACIÓN ESPERANZA VIVA NO 
CUMPLE

El oferente no se evaluó, teniendo en cuenta que no allegó el 
certificado de los estados financieros suscrito por el Representante 
Legal y Contador que preparó los estados financieros.

Lo anterior, en cumplimiento del numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS. 

41 900.509.527 ASOCIACIÓN CAMPO VERDE DEL CHOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

42 900.826.992 CENTRO MISIONAL PASTORAL DE BETE NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. El oferente relacionó 8 de los 14 municipios de la zona 1 
de la regional Chocó.

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar los DEPARTAMENTOS y la(s) ZONA(S) a las que 
participa y no los municipios.

Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS no aportó: 
1. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de 
identidad y el número de tarjeta profesional del Contador Público.
2. Certificado vigente expedido por la Junta Central de Contadores 
del Revisor Fiscal o del Contador Público independiente; con 
vigencia no superior a noventa (90) días calendario al momento del 
envió de la información financiera. 
3. Fotocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal o del 
Contador Público independiente.

43 890.807.898 GOTA DE LECHE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

44 900.740.992 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE NO 
CUMPLE

No pudo ser evaluado por las siguientes consideraciones:

• No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, presento 
interés de operar en los departamentos de Huila, Tolima y Meta, 
pero las zonas suscritas no se encuentran establecidas en el 
Anexo 1 Matriz de zonificación y presupuesto. 
• No se tiene certeza de la normatividad utilizada para realizar los 
estados financieros. Existe contradicción entre la norma 
relacionada en el certificado y los estados financieros presentados.
• De acuerdo al folio 40 sobre la no obligatoriedad de Revisor fiscal 
no se anexo la copia de los Estatutos vigentes como lo menciona 
el oficio.

45 900.567.989 GRUPO SOCIATIVO AFECTO Y VIDA NO 
CUMPLE

No pudo ser evaluado por las siguientes consideraciones:

• No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, presento 
interés de operar en los departamentos de Huila, Tolima y Meta, 
pero las zonas suscritas no se encuentran establecidas en el 
Anexo 1 Matriz de zonificación y presupuesto. 
• No se pudo establecer bajo que norma fueron elaborados los 
estados financieros ya que existe contradicción entre la norma 
relacionada en el certificado y los estados financieros presentados.
• De acuerdo al folio 50  sobre la no obligatoriedad de Revisor 
fiscal no se anexo la copia de los Estatutos vigentes como lo 
menciona el oficio.

46 900.416.708 CORPORACIÓN GAIA-AQUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

47 900.136.903 FUNDACIÓN MIL SEMILLAS CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE No cumplió con el indicador CAPITAL DE TRABAJO

48 802.007.313 FUNDACIÓN PROCEDER SIGLO XXI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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49 900.509.399 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y 
EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

50 PROPUESTA ANULADA

51 PROPUESTA ANULADA

52 900.550.203 FUNDACIÓN NUEVOS KAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

53 813.007.459 FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO SOCIAL FUNDESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

54 900.254.067 FUNDACIÓN DEPORTIVA PAIZ PAZIFICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

55 860.036.754 BENPOSTA NACIÓN DE MUCHACHOS COLOMBIA NO 
CUMPLE

Nuevamente el oferente no pudo ser evaluado, por cuanto no se 
evidenciaron los siguientes documentos:

1. Certificado de los estados financieros.
2. Dictamen del Revisor Fiscal.

Adicionalmente, 

1. Se encuentra vencido el certificado de Junta central de 
contadores del Contador que preparó y suscribió los estados 
financieros con fecha de expedición mayor a 90 días.
2. No se sabe bajo que normatividad se prepararon los estados 
financieros ya que las notas a los estados financieros no contienen 
las notas de principales políticas y prácticas contables utilizadas 
para el manejo de la contabilidad de la Asociación.

De acuerdo a los Estatutos aportados en el Capítulo octavo: 
Órgano de fiscalización,  artículos 23 y 24, se menciona el 
nombramiento y las funciones del Revisor Fiscal, por cuanto era 
necesario el Dictamen.

56 PROPUESTA ANULADA

57 800.176.112 FUNDACIÓN PAZ Y BIEN NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. El oferente no relacionó las zonas a las cuales se 
presenta del departamento Valle del Cauca.

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar la ZONA(S) a las que participa, no los 
MUNICIPIOS.

Adicionalmente, los estados financieros aportados no están de 
acuerdo con los principios y normas de contabilidad e información 
financiera y de aseguramiento de información aceptados en 
Colombia para tal fin; indicados en el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS.

58 860.070.301 CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL 
CUNDINAMARCA Y BOGOTA D.C. CUMPLE NO 

CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE No cumple con el indicador Nivel de Endeudamiento.

59 830.075.085 CORPORACIÓN JUEGO Y NIÑEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

60 900.666.427 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 
AGROAMBIENTAL DEL CHOCO

NO 
CUMPLE

No fue posible realizar la verificación financiera, teniendo en 
cuenta que la información financiera difiere de la aportóda 
inicialmente para este proceso, no allegaron documentos como:

- Acta de Asamblea General de Asociados (como máximo órgano 
de administración y bajo la cual está la responsabilidad de aprobar 
los estados financieros) donde se aprobaron las modificaciones 
realizadas.
- Declaración de renta y complementarios o de ingresos y 
patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016 presentada ante la 
DIAN que contengan dichas modificaciones.

61 891.780.111 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

62 818.000.937 PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS NO 
CUMPLE

No pudo ser evaluado, ya que  presenta la información financiera 
con cifras diferentes a las presentadas para la actualización del 
banco de oferentes 04-2015.

63 900.654.582 FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO SOCIAL Y 
FAMILIAR DEL CHOCO  

NO 
CUMPLE

No pudo ser evaluado, ya que el oferente no presentó los Estados 
financieros del 2016.

Consultado el RUES, el oferente renovó el RUP el 24 de Abril de 
2017, el cual debía aportar según el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS.

64 807.000.358 CORPORACIÓN ESPIRITU SANTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

65 891.501.766 CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL 
CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

66 900.088.061 ASOCIACION MEGASALUD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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67 822.006.932 CORPORACIÓN PARA EL CRECIMIENTO Y 
GESTIÓN HUMANA

NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, no presento 
interés de operar en ningún departamento y zonas.

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar los DEPARTAMENO(S) y la ZONA(S) a las que 
participa.

68 900.037.636 CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORIAS 
COMERCIALES CORPOSAGER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

69 800.055.599 FUNDACIÓN APOYAR FUNDAP NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. El oferente relacionó lo siguiente:
* 2 de los 9 municipios de la zona 1 de la regional Bogotá.
* 3 de los 8 municipios de la zona 3 de la regional Caldas.
* 2 de los 2 municipios de la zona 5 de la regional de la regional 
Cundinamarca

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar la ZONA(S) a las que participa, no los 
MUNICIPIOS.

70 800.040.208 ASOCIACIÓN PRODEFENSA DEL NIÑO Y LA NIÑA 
DEL BARRIO VILLA NIDIA

NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. El oferente relacionó solo zona urbana,  de las zona 1 y 
2  de la regional Bogotá.

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar la ZONA(S) a las que participa, no los 
MUNICIPIOS, ni en sector rural y urbano.

Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS el oferente no aportó: 

1.Certificado de los estados financieros suscritos, como mínimo,  
por el Representante Legal y Contador, el número del documento 
de identidad y la indicación del número de tarjeta profesional para 
el caso del Contador.
2. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de 
identidad y el número de tarjeta profesional del Contador Público.
3. Certificados vigentes expedidos por la Junta Central de 
Contadores Revisor Fiscal o del Contador Público independiente; 
con vigencia no superior a noventa (90) días calendario al 
momento del envió de la información financiera. 
4. Fotocopia de las tarjetas profesionales del Revisor Fiscal o del 
Contador Público independiente.

71 812.004.257 FUNDACIÓN PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS 
INTEGRALES DE CORDOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

72 830.093.333 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRICOLA 
SOCIAL Y TECNOLÓGICO FUNDASET CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

73 900.098.908 FUNDACIÓN LAUDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

74 891.501.542 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

75 802.022.940 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO CAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

76 804.011.576 FUNDACIÓN COLOMBO ALEMANA VOLVER A 
SONREIR CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE No cumplió con el indicador CAPITAL DE TRABAJO

77 828.000.775 FUNDACIÓN HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

78 800.139.799 FUNDACIÓN CRECER CON ÉXITO NO 
CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
No cumplió con los indicadores LIQUIDEZ y CAPITAL DE 
TRABAJO

79 891.102.721 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO 
SOCIAL DEL HUILA ATSHU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

80 800.251.628 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS O.N.G. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

81 891.200.796 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

82 823.005.361

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 
POBLACIÓN CON NECESIDADES EDUCATIVAS 
ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE 
TALENTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

83 800.011.894 FUNDACIÓN ESTRUCTURAR NO 
CUMPLE

No fue posible realizar la verificación de requisitos habilitantes 
financieros teniendo en cuenta que las modificaciones realizadas a 
los estados financieros fueron aprobadas por la Junta Directiva y 
no aportaron el acta de Asamblea General de Asociados (como 
máximo órgano de administración y bajo la cual está la 
responsabilidad de aprobar los estados financieros), o los 
estatutos de la Fundación donde conste que la Junta Directiva 
tiene como función aprobar los estados financieros.
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84 900.310.029
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA INFANCIA, NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y FAMILIA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

85 900.749.323 FUNDACIÓN SOCIAL NEIRA CECILIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

86 CONSORCIO DIOCESIS DE ISTMINA - TADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

87 806.002.258 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

88 890.984.938 PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

89 804.000.939 CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CIDEMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

90 900.064.245 FUNDACIÓN LABRIEGOS POR LA PAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

91 900.812.373 ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES 
AFRODESCENDIENTES DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

92 890.310.770 FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR  
FUNOF CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

93 806.016.595 CORPORACION SOCIOCULTURAL DE 
AFRODECENDIENTE ATAOLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

94 809.010.580 CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO 
METETE EN EL CUENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

95 900.076.257 FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA COMUNIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

96 900.305.127 FUNDACION VILLA SOÑADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

97 805.027.243 FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO 
DE PADUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

98 900.204.851 CORPORACIÓN COLOMBIA VERDE NO 
CUMPLE

El oferente no se evaluó, por cuanto no se evidenciaron los 
siguientes documentos, solicitados en el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS:

1. Dictamen del Revisor Fiscal.
2. Certificado vigente expedido por la Junta Central de Contadores 
Revisor Fiscal o del Contador Público independiente. 
3. Fotocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal o del 
Contador Público independiente.

El documento aportado es una certificación de las cifras y la 
elaboración de los estados financieros emitido por un contador 
independiente, no un dictamen.

99 811.033.687 CORPORACIÓN PROYECTO DE EMPUJE PARA 
COLABORACIÓN Y AYUDA SOCIAL PECAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

100 811.026.258 CORPORACIÓN LATINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

101 900.400.705 ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL -APDS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

102 822.002.132 FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO DE LA 
ORINOQUIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

103 900.273.706 CORPORACIÓN COMUNIDAD INTELIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

104 900.065.856 FUNDACION RUT MARIA PARA LA GESTION Y EL 
DESARROLLO SOCIAL COLOMBIANO

NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de las zonas para las cuales 
se presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, sólo 
presento interés de operar en los departamentos y no hizo 
mención a las zonas.

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar los DEPARTAMENTO(S) y las ZONA(S) a las que 
participa.

105 900.861.067 FUNDACIÓN TE ABRAZO CHOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

106 900.987.530 FUNDACIÓN SOCIAL VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

107 UNION TEMPORAL JUVENTUD COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

108 817.003.251 FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS 
MARGINADOS CONSTRUCTORES DE PAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

109 900.896.160 FUNDACIÓN COLOMBIA FLORECE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

110 900.237.637 CORPORACIÓN CERES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

111 825.002.112 FUNDACIÓN GUAJIRA NACIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 de 9



OBSERVACIÓN

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE 
TRABAJO Nombre

No. 
Oferta NIT OFERENTE

INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO 
FINAL

112 828.000.312 FUNDACIÓN PICACHOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

113 800.180.234 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
VERSALLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

114 UNION TEMPORAL GENERACIONES FUTURAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

115 800.220.054 FUNDACIÓN DESARROLLO Y VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

116 800.179.753 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

117 900.133.071 CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN 
SOCIAL "INNOVAR" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

118 805.021.199 FUNDACIÓN EL SEMBRADOR "SEMILLAS PARA EL 
FUTURO" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

119 805.023.177 FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

120 900.485.309 CORPORACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE 
NUESTRA GENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

121 822.005.122 CORPORACIÓN AGROEMPRESARIAL DE LOS 
LLANOS - CORPALLANOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

122 816.006.359 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

123 UNION TEMPORAL NUEVA VISIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

124 800.181.797 FUNDACIÓN LICEO COMERCIAL CIUDAD DE EL 
BORDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

125 830.125.802
FUNDACIÓN POR UN MUNDO NUEVO PARA LA 
PROTECCIÓN DE LOS NIÑOS, LAS NIÑAS, LOS 
JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

126 UNION TEMPORAL GENERACIONES CON 
BIENESTAR DEL FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

127 830.054.757
FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORIA 
CONSULTORIA E INTERVENTORIA COMUNITARIA 
CENAINCO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

128 819.005.064 FUNDACIÓN FUNDALIANZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

129 UNION TEMPORAL ALIANZA ERA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

130 830.123.253 ASOCIACIÓN EDUCATIVA SAN IGNACIO DE 
OYOLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

131 800.116.835 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO 
WAYMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

132 802.024.757 FUNDACIÓN SOCIAL METROPOLITANA SAN 
VICENTE - SIGLA FUNSOMET CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

133 890.500.516 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL NORTE 
DE SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

134 900.253.606 FUNDACIÓN SERVIR, EMPRENDER Y HACER NO 
CUMPLE

No pudo ser evaluado por las siguientes consideraciones:

• No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, presento 
interés de operar en los departamentos de  La Guajira y el Cesar, 
pero las zonas a las que participa no aparecen en el Anexo 1 
"Matriz de zonificación y presupuesto".

• Adicionalmente, el R.U.P. que aportó se encuentra "EN 
PROCESO DE ADQUIRIR FIRMEZA"  según folio 47.

135 PROPUESTA ANULADA

136 PROPUESTA ANULADA
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137 900.169.325 FUNDACIÓN VIVAN LOS NIÑOS NO 
CUMPLE

No pudo ser evaluado por las siguientes consideraciones:

• No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presentó. En el formato No. 1 Carta de Presentación, no presento 
interés de operar en ningún departamento(s) y zona(s).

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar los DEPARTAMENTO(S) y las ZONA(S) a las que 
participa.

Adicionalmente, no aportó los siguientes documentos establecidos 
en el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: 

• Certificado de los estados financieros.
• El Estado de situación financiera (ESF) año 2016, firmado por el 
Representante Legal  y el Contador. El aportado, solo contiene la 
firma del Contador.

138 813.013.497 FUNDACIÓN SOCIAL AMOR Y VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

139 900.017.160 CORPORACIÓN FUTURO DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

140 900.039.579 FUNDACION PARA EL BIENESTAR DE LA 
COMUNIDAD PROYECTANDO AMOR FUBIPROAM

NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, el oferente 
no presento interés de operar en ningún departamentos y zonas.

Según el numeral 3.1.1 para efectos de determinar el presupuesto, 
se debía indicar el DEPARTAMENTO(S) y la ZONA(S) a las que 
participa.

141 818.002.346 PARROQUIA SAN FRANCISCO SOLANO DE BAHIA 
SOLANO

NO 
CUMPLE

El oferente no pudo ser evaluado ya que los estados financieros 
aportados no concuerdan con los allegados para el Banco 04-2015 
ni con el libro mayor y balances aportado en la subsanación.

142 830.143.202 ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

143 800.007.932 CORPORACIÓN SEDECOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

144 900.021.885 ASOCIACIÓN DE MUJERES MADRES CABEZA DE 
FAMILIA DEL MUNICIPIO DE MITU VAUPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

145 830.073.291 FUNDACIÓN SOCIAL CRECER NO 
CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
No cumplió con el indicador LIQUIDEZ y con CAPITAL DE 
TRABAJO

146 830.144.521 CORPORACIÓN JUNTOS CONSTRUYENDO 
FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

147 900.208.443 FUNDACIÓN BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

148 UNION TEMPORAL GENERACIONES CON 
VALORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

149 900.504.806 ASOCIACION CAMINOS DE PAZ Y PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

150 824.006.443 FUNDACIÓN BIENESTAR Y FUTURO NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de las zonas para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, no presento 
interés de operar ni en los departamentos ni en zonas.

Según el numeral  3.1.1 para efectos de determinar el 
presupuesto, se debía indicar los DEPARTAMENTOS y las 
ZONA(S) a las que participa.

Adicionalmente, no aportó los documentos financieros 
establecidos en el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES 
FINANCIEROS.

151 900.534.661 ONG FUNDACIÓN GESTIÓN SOCIAL DE 
COLOMBIA

NO 
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto de la zona para la cual se 
presenta. En el formato No. 1 Carta de Presentación, presento 
interés de operar en los departamentos de CALDAS, CAUCA, 
NARIÑO, PUTUMAYO, QUINDIO, RISARALDA, VAUPES Y VALLE 
DEL CAUCA, pero no detalla las zonas a las que aplica.

Lo anterior según lo requerido en el numeral 3.1.1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DELA OFERTA.

Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS 
HABILITANTES FINANCIEROS se tienen las siguientes 
consideraciones frente a la documentación presentada:

1. Los certificados expedido por la Junta Central de Contadores 
del Contador y del Revisor Fiscal están vencido.
2. La fotocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal no es 
legible. 
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(Original firmado)
Cindy Liceth Montes Ramirez
Dirección de Abastecimiento

Revisó: María Nohelia Vélez Urrea - Contratista Direccion de Abastecimiento (original firmado)

Maribel Barros Barreto
(Original firmado)

Dirección de Abastecimiento

(Original firmado)
Gloria Cecilia Moreno Triana
Dirección de Abastecimiento
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